
Registro Determinazione n. 27294

Del 30/12/2015

CITTA’ DI ALCAMO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

SETTORE SERVIZI TECNICI
MANUTENTIVI E AMBIENTALI

SERVIZI AMBIENTALI

**************

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
IMPEGNO DI SPESA

N° 2335 DEL 31/12/2015

OGGETTO: Impegno somme in favore della Ditta Sicilfert s.r.l. di Marsala (TP) per
conferimento dei rifiuti Codice CER 20.02.01 (prodotti da giardini e parchi – rifiuti
biodegradabili) - Periodo Gennaio/Dicembre 2016.

Registro Determinazione n. 27294

Del 30/12/2015

CITTA’ DI ALCAMO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

SETTORE SERVIZI TECNICI
MANUTENTIVI E AMBIENTALI

SERVIZI AMBIENTALI

**************

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
IMPEGNO DI SPESA

N° 2335 DEL 31/12/2015

OGGETTO: Impegno somme in favore della Ditta Sicilfert s.r.l. di Marsala (TP) per
conferimento dei rifiuti Codice CER 20.02.01 (prodotti da giardini e parchi – rifiuti
biodegradabili) - Periodo Gennaio/Dicembre 2016.

Registro Determinazione n. 27294

Del 30/12/2015

CITTA’ DI ALCAMO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

SETTORE SERVIZI TECNICI
MANUTENTIVI E AMBIENTALI

SERVIZI AMBIENTALI

**************

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
IMPEGNO DI SPESA

N° 2335 DEL 31/12/2015

OGGETTO: Impegno somme in favore della Ditta Sicilfert s.r.l. di Marsala (TP) per
conferimento dei rifiuti Codice CER 20.02.01 (prodotti da giardini e parchi – rifiuti
biodegradabili) - Periodo Gennaio/Dicembre 2016.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
Premesso:

-che con propria nota prot. N. 9 del 22/04/2015, delega, con decorrenza dal 22/04/2015, la Dott.ssa Elena Ciacio,
titolare di posizione organizzativa quale responsabile dei servizi ambientali, discarica comunale, autoparco comunale
all’esercizio delle funzioni dirigenziali, in conformità alle norme di cui all’art. 31 e 32 del vigente regolamento degli
uffici e servizi di cui alla D.G.M. n. 114/2011, per le competenze afferenti ai servizi ed alle linee funzionali affidate, con
facoltà e autonomia di potere di firma e con assegnazione della rispettiva quota parte del piano esecutivo di gestione;

- che ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 152/2006 il Comune di Alcamo, nell’ambito delle competenze previste nel
superiore Decreto Legislativo deve provvedere alla gestione dei rifiuti urbani e dei rifiuti assimilati;

Richiamato al riguardo l’art. 4 c. 2 della L.R.  n. 9/2010 che individua le competenze dei Comuni comprendendo, fra le
altre, la competenza a provvedere al pagamento del corrispettivo per l’espletamento del servizio di gestione integrata
dei rifiuti del territorio comunale;

Considerato che ai sensi di quanto previsto dalla superiore normativa il Comune deve osservare modalità idonee di
conferimento, della raccolta differenziata e del trasporto dei rifiuti urbani ed assimilati nonché per il servizio di gestione
dei rifiuti prodotti da giardini e parchi – rifiuti biodegradabili;

Considerato che in adempimento a quanto previsto dalla L.R. n. 9/2010, con delibera di C.C. n. 54 del 09.08.2012
l’amministrazione comunale ha provveduto ad approvare lo statuto e l’atto costitutivo della SRR “Trapani provincia
Nord”   A.T.O. n. 17 (al quale questo Ente appartiene per effetto del D.P. reg. n. 531 del 04.07.2012 );

Vista la richiesta dell’Ufficio Ambiente trasmessa via mail (pec) in data 16/12/2015 con prot. n. 56033, con la quale si
invitava la Ditta Sicilfert s.r.l. – Marsala (TP), la Ditta Trapani Servizi s.p.a. di Trapani e la Ditta Vivai del Sole di
Zizzo Giulia di Marsala (TP) a dare la disponibilità al conferimento dei rifiuti prodotti da giardini e parchi – rifiuti
biodegradabili – Codice CER 20.02.01, presso le piattaforme in argomento;

Visto il riscontro della Ditta Vivai del Sole di Zizzo Giulia di Marsala (TP) ricevuto tramite pec in data 21/12/2015 con
il quale trasmette la propria offerta (€ 30,00/ton. oltre IVA al 10%) per conferimento rifiuti Codice CER 20.02.01
(rifiuti prodotti da giardini e parchi – rifiuti biodegradabili - Per l’anno 2016”);

Visto il riscontro della Ditta Sicilfert s.r.l. – Marsala (TP) ricevuto tramite pec in data 30/12/2015 con il quale trasmette
la propria offerta (€ 10,00/ton. oltre IVA al 10%) per conferimento rifiuti Codice CER 20.02.01 (rifiuti prodotti da
giardini e parchi – rifiuti biodegradabili - Per l’anno 2016”);

Considerato che la Ditta Trapani Servizi s.p.a. di Trapani, non ha fatto pervenire la propria offerta;

Considerato che il prezzo più vantaggioso per tale conferimento è quello trasmesso dalla Ditta Sicilfert s.r.l. – Marsala
(TP), pari ad € 10,00/ton. oltre IVA al 10%;

Considerato che per il periodo Gennaio/Dicembre 2016 si può stimare la quantità della tipologia dei rifiuti Codice CER
20.02.01 da conferire in piattaforma pari a ton. 470 calcolato in via presuntiva per eccesso, sulla base del dato
consolidato per tale tipo di raccolta per i mesi Gennaio/Novembre 2015 per un costo di conferimento di € 10,00/ton iva
esclusa al 10% (giusta nota PEC del 30/12/2015) per un totale IVA compresa di € 5.170,00;

Ritenuto pertanto necessario che per il conferimento del CER 20.02.01 (rifiuti prodotti da giardini e parchi – rifiuti
biodegradabili) venga impegnata la somma di € 5.170,00 IVA compresa al 10%, con il presente provvedimento;

Vista le dichiarazioni rese dalla Ditta Sicilfert s.r.l. di Marsala (TP) art. 38 D.Lgs 163/2006;

Vista la Bozza definita di contratto inviata via PEC il 30/12/2015 dalla Ditta Sicilfert s.r.l. di Marsala (TP);

Visto che l’impianto risulta autorizzato dal Libero Consorzio Comunale di Trapani iscritto nel registro delle
imprese esercenti dell’attività di recupero rifiuti ai sensi dell’art. 214 e 216 del D.Lgs n. 152/2006 al numero
13 con rinnovo del 29.12.2015 prot. 48402 ;

Visto il CIG attribuito dall’AVCP n. Z6B17DBCB5 per l’importo di € 4.700,00 escluso IVA in capo alla Ditta
Sicilfert s.r.l. C/da Maimone S.S. 188 Km 12+800 – Marsala (TP), P. IVA/Cod. Fiscale 01527460818;

Ritenuto potere procedere all’affidamento del servizio di che trattasi in applicazione dell’art. 6 del Regolamento per
l’esecuzione di lavori forniture e servizi in economia approvato con Delibera Consiliare n°143 del 27/10/2009 ( con
riferimento al codice CER 20.02.01 rifiuti prodotti da giardini e parchi – rifiuti biodegradabili);

Vista la Deliberazione Consiliare n. 129 del 26/10/2015 di approvazione del Bilancio d’esercizio 2015/2017;



Vista la Delibera del Commissario Straordinario n. 336 del 12/11/2015 che approva il P.E.G. 2015/2017;

Vista la L.R. 11/12/91, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.L.vo 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.L.vo n.152/2006;
Vista la L.R.n. 9/2010
Visto il D.L.vo n. 163/2006;

DETERMINA

Per quanto in premessa che deve intendersi integralmente riportato:

1. Di affidare il servizio di conferimento dei rifiuti Codice CER 20.02.01 rifiuti prodotti da giardini e parchi – rifiuti
biodegradabili alla Ditta Sicilfert s.r.l. – Marsala (TP) - C/da Maimone S.S. 188 Km 12+800 - P. IVA/Cod. Fiscale
01527460818, così come in premessa specificato;

2. Di impegnare la somma complessiva di € 5.170,00 IVA compresa al 10%  necessaria a garantire il conferimento dei
rifiuti Codice CER 20.02.01 (rifiuti prodotti da giardini e parchi – rifiuti biodegradabili) per il periodo Gennaio
/Dicembre 2016, prelevandola dal capitolo 134130 “Spesa per prestazione di servizi per il servizio di smaltimento
rifiuti”, cod. int. 1.09.05.03 del bilancio dell’esercizio anno 2016, in favore della Ditta Sicilfert s.r.l. C/da Maimone
S.S. 188 Km 12+800 – Marsala (TP), P. IVA/Cod. Fiscale 01527460818;

3. Di riservarsi di eseguire con separato provvedimento ulteriore impegno di spesa integrativo al presente
provvedimento qualora le quantità di rifiuti conferiti nella piattaforma e il relativo costo superi le stime di cui al
presente provvedimento, nei limiti di cui all’art. 125 co. 11 D.Lgs. n. 163/2006  per il COD. CER 20.02.01;

4. Di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2016;

5. Di dare atto che la presente Determina, a norma dell’art. 7 della L. 142/90 venga pubblicata per 15 gg. consecutivi
all’Albo Pretorio del Comune di Alcamo e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it

L’ESECUTORE AMMINISTRATIVO IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL  FUNZIONARIO DELEGATO
F.to Francesca Maria Lipari F.to Rag. Valeria Palmeri F.to Dott.ssa Elena Ciacio



=======================================================================
VISTO DI REGOLARIETA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

( Art. 183 comma 7 D.Lgs. n° 267/2000 )

Alcamo, li ________________ IL RAGIONIERE GENERALE
Dr. Sebastiano Luppino

===============================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp. it

in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi.

Alcamo, lì______________
IL  SEGRETARIO GENERALE

Dr. Cristofaro Ricupati


